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2004:46 Interpellation av Ann-Katrin Åslund (fp) om 

möjligheten för äldre stockholmare att bo i eget 
rum 

 
 
Rätten till ett eget rum i äldreomsorgen för dem som så önskar har länge varit 
en central fråga i svensk äldreomsorg. Att själv få bestämma över sitt boende 
under de sista åren i livet, och inte tvingas bo under former man inte själv valt 
eller trivs med, är en viktig rättighetsfråga. 
 Trots alla år som gått sedan diskussionen startade delar fortfarande 
tusentals äldre svenskar rum med en eller flera personer som de inte själva valt 
att bo tillsammans med. I oktober 2003 delade 625 personer i Stockholms stad 
rum med någon de inte själv valt, och 75 av dessa bodde i trebäddsrum så sent 
som i april samma år. Det visar den första årsrapporten från länsstyrelsens 
äldreskyddsombud som presenterades nyligen. 
 Den kraftiga utbyggnad av platser i äldreomsorgen som pågick under den 
förra mandatperioden har avstannat. Detta är mycket oroande, inte minst med 
tanke på att många äldre fortfarande bor i gamla hus med låg standard, och i 
många fall även tvingas bo med främmande personer.  
 Jag är mycket oroad över länsstyrelsens äldreskyddsombuds påpekande att 
det i Stockholms stad saknar konkreta planer för hur standarden på 
äldreboenden ska höjas. Därför efterlyser jag en redogörelse för hur den 
aktuella situationen ser ut när det gäller antalet stockholmare som delar rum i 
äldreboenden med personer de inte själva valt, och vilka åtgärder du vill vidta 
för att kunna erbjuda alla som så önskar ett eget rum. 
 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Anser Du att äldre som bor i de särskilda boendeformerna ska ha rätt 
att bo i eget rum om de så önskar? 

2. Hur många människor, som i dag bor i Stockholms äldreboenden, delar 
rum med en person de själva inte valt? 
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3. Vilka åtgärder avser Du vidta för att ge alla som så önskar möjlighet att 
bo i eget rum inom de särskilda boendeformerna för äldre? 

 
Stockholm den 8 november 2004 
 

Ann-Katrin Åslund 
 


